
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Città metropolitana di Messina)

Determinazione n.893 del 26- 02 20IL

OGGETTO: Affidamentoperil servizio di noleggio autobuspergli alunni della scuola primaria di

S Alessio Siculo- progetto “Il Mio Circo” alla Ditta Autoservizi Franco Savoca, Via Botte, Savoca

(ME) P.IVA: 02664230832 CIG n.

B08DEC46C8

Il Responsabile dell’ Area Tecnica

Premesso:
è chetragliobiettivi di questa Amministrazione c'è l'implementazione di percorsidi interculturalità

al fine di arricchire le giovani generazioni, attraverso la condivisione di esperienze artistiche;

+ chela Dott.ssaLaura Toscano ha presentato un progetto educativo-didattico rivolto agli alunni

della scuola primaria di S.Alessio Siculo dalla classe Il alla casse V per celebrare la giornata

dell’intercultura e il tema dell'identità in occasione del prossimo Taobuk- Taormina 20-24

Giugno;
è che l’Amministrazione comunale trova tale progetto meritevole di accoglimento e che tale

progetto prevede l'onere del noleggio del bus da parte del Comune per il trasporto deglui alunni

pressoil Circo M. Orfei sito a Messina;
+ cheil Dirigente scolastico con nota prot. n. 0002133 del 23.02.2024 ha comunicato l'adesione

al Progetto “Il Mio Circo” per un totale di n. 47 partecipanti;

+ cheal fine di consentire la partecipazione degli alunni delle classi II,III,IV e V della scuola

primaria al progetto che si svolgerà in data 27.02.2024 in orario pomeridiano è necessario

predisporre un servizio trasporto di andata e ritorno dalla scuola A. Gussio al Circo M. Orfei-

Messina Stadio S. Filippo;

Che l’ Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali

dell’Ente, con delibera di G.M.n. 28 del 26/02/2024 ha assegnato al responsabile dell’ Area Tecnica

la risorsa finanziaria presuntiva di € 400,00, per il noleggio del bus con conducente;

che l’art.50, commaI, lettera b) del D.lgs n.36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedano

all'affidamento di lavori, servizi, e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazionediretta;
Considerato che, non essendo l’Ente in possesso di proprio mezzo per effettuare il trasporto di che

trattasi, ci si è rivolti alla ditta Autoservizi Franco Savoca, via Botte sn, Savoca (ME) P.IVA

02664230832;
;

Richiamato l’art. 192 del D.lgs n.267/2000, sulla determinazione a contrarre, in base al quale:



- Il fine è quello di noleggiare un bus peril trasporto degli alunni della scuola primaria di

s Alessio Siculo per il progetto “Il Mio Circo” presso il Circo M.Orfei a Messina in data

27/02/2024;
- L'oggetto dell’affidamento è costituito dal noleggio di un bus peril trasporto alunni scuola

primaria di S.Alessio Siculo;

- La modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art.50del D.Lgs

n.36/2023; .

-  L’importo è pari ad Euro 300,00 (oltre IVA);

Che è stato acquisito il Codice CIG: B08DEC46C8

codice che identifica l’affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;

Considerato che la spesa rientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs n.267/2000;

Dato atto che il Comune diS. Alessio Siculo non haistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e

l'organigramma delle aree;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28.06.2022 di nomina dei responsabili di Area;

Visto lo Statuto Comunale;
Vista la Delibera di C.C. 49 del 07.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2023/2025;

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

Di procedere all'affidamento, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023 per il

noleggiodi un bus peril trasporto degli alunni della scuola primariadi s.Alessio Siculo presso il Circo

M.Orfei a Messinaper la realizzazione del progetto “Il Mio Circo”, in favore della Autoservizi

Franco Savoca, via Botte sn, Savoca (ME) P.IVA 02664230832 per un importo complessivo di euro

300,00 (oltre IVA);
Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n. 28 del 26/02/2024), dando atto che il

provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile da parte del

responsabile finanziario;
Di dare atto cheaifini dell’emissione del relativo mandato di pagamentoil codice CIG attribuito

dall’ANAC sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente:

B08DEC46C8;
Di dareatto chela ditta assumerà, primadella liquidazione, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all’art.3 della legge n.136/2010 e s.m. ed int;
Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui

all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della legge n.190/2012;

Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul link “amministrazione

trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.

bile dell’ Area TecnicaasabI si



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile delservizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnica

ESPRIME PARERE (PAO ATO Ca

Lì 29- 02 - oz
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EREGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE Saul
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro

sui seguenti codici e numeri

Codice OR-09-A 02-07. CRASEUI

Competenza
Residui

Codice
Competenza
Residui
Intervento

Intervento LMR 0
u 29


